
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.21 del 09-03-2022 - Reg. generale N. 46

COPIA

Responsabile del Settore:  MORREALE VINCENZO

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: Efficacia aggiudicazione per l'affidamento dell'incarico di consulenza e
supporto tecnico ICT a favore della ditta Falco Antonino

Premesso che con determinazione n. 12/2022 del Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e
Gestione del Territorio è stato affidato l’incarico di consulenza e supporto tecnico ICT a
favore della ditta Falcosoft.net di Falco Antonino con sede nella via Nino Martoglio 14 –
Poggioreale (TP), partita IVA 02120120817, per l’importo complessivo di € 4.270,00 (di cui €
3.500,00 per imponibile ed € 770,00 per IVA al 22%) imputando detta somma sul 38 “servizio
di assistenza informatica” Piano dei Conti 1.02-01.03.02.10.001 Missione 01 Programma 02
macroaggregato 1.03 del bilancio 2021/2023, annualità 2022, giusto impegno n° 64/2022;

Accertato che sono state concluse positivamente le procedure per la verifica del possesso
dei requisiti di ordine generale (Certificato Fallimentare, Certificato dei Carichi Pendenti,
certificato del Casellario Giudiziale, certificazione agenzia delle entrate, certificazione ex
art.5 legge 386/90, ecc.) da dove non è emerso nulla di ostativo all’affidamento dell’incarico
per la ditta affidataria del servizio in argomento;

Dato atto che per detto lservizio è stato acquisito il CIG: ZD834A9684;

Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/1992);



Ritenuto:
che, la procedura di scelta del contraente è stata svolta regolarmente;-

che sussistono i presupposti allo stato delle verifiche effettuate per l’aggiudicazione-

dell’incarico di che trattasi alla ditta meglio sopra specificata;
che i dati in esso contenuti, a norma dell’art.23 del D.Lgs n.33/2013 e della deliberazione-

CIVIT n.50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della Trasparenza ed
Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs in parola) saranno pubblicati nella sezione
“Provvedimenti Dirigenti” dell’Amministrazione Trasparente;

Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

P R O P O N E

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,

Di confermare l’aggiudicazione di consulenza e supporto tecnico ICT a favore della ditta1.
Falcosoft.net di Falco Antonino con sede nella via Nino Martoglio 14 – Poggioreale (TP),
partita IVA 02120120817;

Di dichiarare efficace l’aggiudicazione in quanto la verifica dei requisiti prescritti2.
(Certificato Fallimentare, Certificato dei Carichi Pendenti, certificato del Casellario
Giudiziale, certificazione agenzia delle entrate, certificazione ex art.5 legge 386/90, ecc.)
si è conclusa positivamente e non è emerso nulla di ostativo all’affidamento dell’incarico
per la ditta affidataria del servizio in argomento;

Di confermare l’impegno n. 64/2022 assunto con la Determinazione n° 12/2022 del3.
Responsabile dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Territorio;
Di pubblicare la presente Determinazione sul sito online del Comune nella Sezione4.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, del D. Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Ferrera Giuseppe



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Efficacia aggiudicazione per l'affidamento dell'incarico di
consulenza e supporto tecnico ICT a favore della ditta Falco Antonino” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 22 del 08-03-2022

Santa Ninfa Lì 09-03-2022

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  MORREALE VINCENZO


